
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng 12 năm 2024  
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 

của tỉnh Kon Tum 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật Thanh tra ngày 29 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 03/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và 
hoạt động của cơ quan thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-TTCP ngày 08 tháng 4 năm 2024 của 
Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương 
trình thanh tra và ban hành kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Công văn số 2220/TTCP-KHTH ngày 23 tháng 10 năm 2024 của 
Thanh tra Chính phủ về định hướng chương trình thanh tra năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 2221/TTCP-KHTH ngày 23 tháng 10 năm 2024 của 
Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2025;  

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 34/TT-TTr ngày 21 

tháng 11 năm 2024 về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 và Công văn 
số 1097/TTr-NV2 ngày 13 tháng 12 năm 2024 về việc rà soát Dự thảo Kế hoạch 
thanh tra, kiểm tra năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2025 của tỉnh Kon Tum gồm 
111 cuộc thanh tra (có Kế hoạch thanh tra kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các sở (có cơ quan thanh 
tra) và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo cơ quan Thanh tra 
tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra được ban hành kèm theo Quyết 
định này và thông báo cho các đơn vị là đối tượng thanh tra theo quy định. 

761 25



Điều 3. Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành (có cơ quan thanh 
tra), Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chánh Thanh tra các Sở, 
ngành; Chánh Thanh tra các huyện, thành phố; đối tượng thanh tra và thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thanh tra Chính phủ; 
- Kiểm toán nhà nước; 
- Thanh tra các Bộ, ngành Trung ương; 

- Thanh tra BHXH Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNTNMT, KGVX, KTTH, HTKT, NC.NMT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Lê Ngọc Tuấn 

 


